ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   HUYỆN NGHI XUÂN                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 3177 /QĐ-XPVPHC             Nghi Xuân, ngày  17  tháng  8   năm 2017
QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính đối với bà Trịnh Thị Hương
trong lĩnh vực phòng, chống tệ nạn xã hội.

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính;
Căn cứ Nghị định số 167/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy và chữa cháy; phòng, chống bạo lực gia đình;
Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 0000075/BB-VPHC do ông Trần Danh Thái- Đại úy, Đội phó Đội cảnh sát hình sự-Công an huyện Nghi Xuân lập vào ngày 16/8/2017;
Theo đề nghị của Công an huyện Nghi Xuân tại Văn bản số 749/CV-CAH ngày 16/08/2017;
  Tôi:            NGUYỄN HẢI NAM

  Chức vụ:    Chủ tịch UBND huyện
  Đơn vị công tác:  Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với bà:  Trịnh Thị Hương
           Sinh ngày:  12/02/1989;  Quốc tịch: Việt Nam

           Giấy CMND số: 183670229 do Công an Hà Tĩnh cấp ngày 05/10/2005

           Nghề nghiệp/Lĩnh vực hoạt động: Cho thuê phòng nghỉ (Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 28c.8003636/HKD do UBND huyện Nghi Xuân cấp ngày 18 tháng 4 năm 2017).
           Địa chỉ thường trú:  Thôn Thành Long, xã Xuân Thành, huyện Nghi Xuân
           - Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Thiếu tinh thần trách nhiệm để xảy ra hoạt động mua dâm, bán dâm ở cơ sở do mình quản lý.

Hành vi vi phạm hành chính trên được quy định tại: Khoản 1, Điều 25, Nghị định số 167/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực an ninh, trật tự, an toàn xã hội; phòng, chống tệ nạn xã hội; phòng cháy và chữa cháy; phòng, chống bạo lực gia đình.
- Tình tiết giảm nhẹ, tăng nặng: Không.

           - Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền: 17.500.000 đồng.
            Bằng chữ: Mười bảy triệu năm trăm ngàn đồng.
          - Hình thức xử phạt bổ sung: Tước quyền sử dụng Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh số 28c.8003636/HKD do UBND huyện Nghi Xuân cấp ngày 18 tháng 4 năm 2017 trong thời hạn 9 tháng, kể từ ngày 17 tháng 8 năm 2017.
      Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:
           1. Giao cho bà Trịnh Thị Hương để chấp hành Quyết định xử phạt.
Bà Trịnh Thị Hương phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này, nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành.

Bà Trịnh Thị Hương phải nộp tiền phạt tại Ngân hàng Nông nghiệp & PTNT huyện Nghi Xuân trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.
Bà Trịnh Thị Hương có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.
2. Gửi cho Ngân hàng Nông nghiệp & PTNT Nghi Xuân để thu tiền phạt.
3. Gửi cho Công an huyện Nghi Xuân để tổ chức thực hiện Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Phòng Tư pháp;
Lưu: VT, TP, CA huyện.

	          CHỦ TỊCH

                                                                                      Nguyễn Hải Nam